
UCHWAŁA NR LXIV/529/2023 

RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.),art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) Rada Gminy w Strawczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Strawczyn, zwanego dalej „Zespołem”. 

§ 2. 1. Wójt Gminy Strawczyn powołuje członków Zespołu w drodze zarządzenia. 

2. Wójt przed powołaniem członków Zespołu zobowiązany jest zawrzeć porozumienia z instytucjami, 
których przedstawicieli powołuje do Zespołu, zgodnie z art. 9a ust. 8  Ustawy o Przeciwdziałaniu Przemocy 
Domowej z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, zwanej dalej „Ustawą”. 

3. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 

§ 3. 1. Wójt na mocy zarządzenia może zmienić Zarządzenie o powołaniu Zespołu Interdyscyplinarnego 
poprzez odwołanie członka Zespołu w następujących przypadkach: 

1) na umotywowany pisemny wniosek członka Zespołu; 

2) na wniosek podmiotu, którego członek jest przedstawicielem; 

3) na pisemny wniosek Przewodniczącego Zespołu o odwołanie członka po wcześniejszym wykonaniu 
obowiązków określonych w art. 9a ust. 7g Ustawy; 

4) złożenia wniosku o odwołanie przez co najmniej połowę liczby członków Zespołu. 

2. Wójt na mocy zarządzenia może zmienić Zarządzenie o powołaniu Zespołu Interdyscyplinarnego 
poprzez powołanie nowego członka Zespołu w następujących przypadkach: 

1) na pisemny wniosek Przewodniczącego Zespołu o powołanie członka zawierający uzasadnienie 
rozszerzenia składu Zespołu; 

2) złożenia wniosku o powołanie nowego członka przez co najmniej połowę członków Zespołu; 

3) na wniosek podmiotu, którego członek jest przedstawicielem, po wcześniejszym zawarciu porozumienia 
wójta z podmiotem zgodnie z art. 9a ust. 8 Ustawy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LXIII/518/2023 Rady Gminy Strawczyn z dnia 24 sierpnia 2023 r. w sprawie 
trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strawczyn. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Grzegorz  Stępień 
 

Id: 4A58CCC2-5F05-4D51-BCE3-F8CE60989A2F. Podpisany



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LXIV/529/2023 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 29 wrzesnia 2023 r. w sprawie 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
 

Tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej, w tym tworzenie 
zespołów interdyscyplinarnych, należy do zadań własnych gminy wynikających z ustawy z dnia 29 
lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Z uwagi na nowelizację w/w ustawy dokonaną 
ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535), która nakłada na gminę nowe obowiązki 
przedkładam uchwałę, która reguluje w sposób ogólny tryb i sposób powoływania oraz odwoływania 
członków zespołu interdyscyplinarnego, co zostało określone w art. 9a ust. 15 ustawy. 

W związku z otrzymanym zawiadomieniem o wszczęciu postępowania nadzorczego 
przedkłada się zmienioną uchwałę. 

  
Biorąc pod uwagę zmiany przepisów podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 
  

Grzegorz  Stępień 
 

 

Id: 4A58CCC2-5F05-4D51-BCE3-F8CE60989A2F. Podpisany


	UCHWAŁA NR LXIV/529/2023 RADY GMINY W STRAWCZYNIE z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


